
1 

VYSOKÁ ŠKOLA EVROPSKÝCH A REGIONÁLNÍCH STUDIÍ, o.p.s. 

Žižkova 6, 370 01 České Budějovice 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Jméno a příjmení studenta: Zdeněk Šik, DiS. 

Název bakalářské práce: Pravicový extremismus a radikalismus v Ústeckém kraji 

Studijní obor: Bezpečnostně právní činnost ve veřejné správě 

Titul, jméno a příjmení vedoucího práce: doc. Dr. Lubomír Pána, Ph.D. 

 

Hodnocení bakalářské práce  

 

Kritérium hodnocení 

(označte křížkem) 

Stupeň hodnocení 

stupeň A B C D E F 

číselné 

vyjádření 
1 1,5 2 2,5 3 - 

aktuálnost a náročnost práce X      

formulace cílů a úroveň jejich naplnění X      

vhodnost členění práce  X     

teoretická úroveň zpracování  X     

metodická úroveň zpracování  X     

reprezentativnost a rozsah použité literatury X      

úroveň práce s literaturou X      

dodržování bibliografických norem  X      

úroveň formálního zpracování (estetická, grafická a 

jazyková) 
X      

vazba výsledků práce na její obsah  X     

vlastní postoje a hodnocení X      

uplatnění práce v praxi / výuce X      

Celkové hodnocení bakalářské práce  X     

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě ANO    



Klasifikační stupnice VŠERS – platnost od akademického roku 2008/2009 
 

Stupně Číselné vyjádření Slovní vyjádření 

Definice 

A 1 VÝBORNÝ (excellent) 

vynikající výkon pouze s malými chybami 

B 1,5 VELMI DOBRÝ (very good) 

nad průměrným standardem, ale s chybami 

C 2 DOBRÝ (good) 

obecné vyznění práce s řadou zřetelných chyb 

D 2,5 USPOKOJIVÝ (satisfactory) 

přijatelný, ale s významnými nedostatky 

E 3 DOSTATEČNÝ (sufficient) 

výkon nad hranicí minima 

F - NEÚSPĚŠNÝ (fail) 

je zapotřebí značné množství další práce 

 

2 

Stručné verbální hodnocení bakalářské práce:  

Bakalářská práce Zd. Šika Pravicový extremismus a radikalismus v Ústeckém kraji vychází 

z definice základních pojmů. Autor se při této práci mohl opřít o kvalitní literaturu. Za 

vhodnou a potřebnou považuji autorovu poznámku o dezinformační deviaci sdělovacích 

prostředků. Další postup autora má podobu genetického záběru výskytu extremismu a 

radikalismu od konce 19. století po současnost. Je třeba ocenit pracnost tohoto postupu a vzít 

v úvahu drobné nepřesnosti v rozsáhlém historickém materiálu. Analýza pravicového 

extremismu a radikalismu a Ústeckém kraji je poučeně uvedena charakteristikou regionu 

s odkazem na sociální problémy (nezaměstnanost, kriminalita...) a projevy nespokojenosti 

občanů. To vše vytváří zdroje pro aktivitu politických stran, uskupení a hnutí rozdílných 

politických kultur. Celkově se autorovi podařila informace směřující k objektivnosti. 

 

Otázky k obhajobě: 

1) Definujte politickou kulturu podle osy levice – pravice. 

2) Pravicová politická kultura má své demokratické formy (voluntární, radikálně liberální). 

Pravicový extremismus je nositelem krajní pravicové politické kultury. Uveďte její podstatné 

znaky. 

 

 

Datum: 7.5.2014 

 

Podpis vedoucího bakalářské práce: ............................................................. 


